

# 主要財務指標の推移

(単位:百万円)

連結	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
連結経常収益	97,120	92,155	91,010	87,244	90,733	91,476	93,746	95,806	97,833	<b>90,352</b>
連結経常利益	17,588	23,633	19,587	19,981	23,126	22,486	20,562	19,867	19,294	<b>16,256</b>
親会社株主に帰属する 当期純利益	8,827	10,335	9,857	11,175	12,161	12,911	13,399	13,692	13,205	<b>10,467</b>
非金利収益比率 (コア業務粗利益ベース) (%)	—	—	15.20	15.92	16.52	15.95	14.50	16.93	15.54	<b>14.47</b>
ROE(株主資本ベース) (%)	—	—	3.88	4.27	4.51	4.64	4.61	4.51	4.21	<b>3.25</b>

単体										
<b>損益の状況</b>										
経常収益	82,079	77,751	76,741	72,976	76,453	77,124	77,898	79,039	81,512	<b>73,350</b>
資金利益	55,483	54,745	53,985	54,036	53,964	54,506	54,382	53,146	53,144	<b>54,062</b>
貸出金利息	39,419	37,425	36,280	35,142	34,472	33,774	32,849	32,494	32,861	<b>33,482</b>
有価証券利息配当金	20,985	21,396	21,545	22,564	23,109	24,972	26,923	26,547	23,734	<b>22,270</b>
役員取引等利益	4,814	4,815	4,993	5,928	6,585	6,550	5,553	5,935	6,201	<b>5,977</b>
債券関係損益	3,857	350	3,837	657	576	926	-5,041	-4,440	-3,502	<b>-748</b>
経費	38,424	38,389	38,559	38,353	37,222	37,068	36,931	36,835	36,978	<b>37,900</b>
コア業務純益	21,638	21,934	21,024	22,119	23,716	24,296	23,325	22,816	22,543	<b>22,402</b>
株式等関係損益	-1,609	-1,677	-825	131	1,705	644	2,021	2,753	4,086	<b>1,265</b>
不良債権処理額	9,577	627	5,675	3,867	-20	2,827	155	686	3,390	<b>5,042</b>
経常利益	14,502	21,086	17,622	18,507	21,373	21,927	19,450	19,262	19,259	<b>15,906</b>
当期純利益	8,449	9,203	9,528	10,977	11,753	13,260	13,385	13,357	13,495	<b>10,478</b>
与信費用	8,669	-935	6,126	3,915	4,193	3,447	-260	628	3,969	<b>5,234</b>
<b>主要勘定(期末残高)</b>										
総資産	3,964,038	4,093,953	4,210,000	4,448,860	4,760,617	5,138,148	5,391,748	5,534,909	5,584,011	<b>5,672,201</b>
貸出金	2,182,840	2,230,707	2,288,629	2,318,491	2,442,621	2,605,731	2,822,492	3,016,546	3,121,051	<b>3,353,056</b>
有価証券	1,365,217	1,478,489	1,597,674	1,628,989	1,757,342	1,861,544	1,922,061	1,848,466	1,600,463	<b>1,656,038</b>
預金等(預金+譲渡性預金)	3,495,796	3,591,965	3,619,460	3,717,840	3,794,564	3,883,269	3,956,361	4,081,460	4,157,292	<b>4,237,248</b>
<b>主要計数・指標</b>										
貸出金利回(国内) (%)	1.86	1.73	1.64	1.56	1.48	1.38	1.22	1.12	1.07	<b>1.04</b>
有価証券利回(国内) (%)	1.50	1.44	1.42	1.32	1.27	1.25	1.26	1.24	1.26	<b>1.42</b>
不良債権額	78,124	76,390	80,886	79,879	67,412	66,551	58,437	53,678	56,999	<b>59,817</b>
(不良債権比率) (%)	(3.49)	(3.35)	(3.46)	(3.37)	(2.70)	(2.49)	(2.02)	(1.73)	(1.77)	<b>(1.72)</b>
OHR (コア業務粗利益ベース) (%)	63.97	63.63	64.71	63.42	61.08	60.40	61.29	61.75	62.12	<b>62.85</b>
自己資本比率(国内基準) (%) *	16.37	16.43	17.06	16.24	14.68	14.82	14.30	13.48	13.32	<b>12.52</b>
<b>1株当たり情報</b>										
1株当たり純資産額(円)	1,595.03	1,726.77	1,848.29	1,885.00	2,093.19	2,238.49	2,205.58	2,255.35	2,324.78	<b>2,265.44</b>
1株当たり年間配当金(円)	9.00	10.00	10.00	11.00	13.00	15.00	15.00	26.00	26.00	<b>20.00</b>
1株当たり当期純利益(円)	50.50	55.74	58.33	67.98	73.45	83.27	85.18	85.61	86.44	<b>67.15</b>
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益(円)	50.40	55.57	58.07	67.64	73.00	82.84	84.82	85.33	86.21	<b>66.98</b>
<b>その他指標</b>										
配当性向 (%)	17.74	17.87	17.14	16.18	17.69	18.01	17.60	30.37	30.07	<b>29.78</b>
株価(年度末)(円)	620	655	806	698	991	696	892	942	794	<b>547</b>
店舗数(店)(旧代理店含む)	170	170	171	171	170	167	161	152	150	<b>150</b>
従業員数(人)	2,057	2,017	1,996	1,983	1,987	1,978	1,995	2,003	2,018	<b>1,992</b>

マーケットデータ(年度末)										
日経平均株価(円)	9,755	10,083	12,397	14,827	19,206	16,758	18,909	21,454	21,205	<b>18,917</b>
10年国債利回 (%)	1.255	0.985	0.560	0.640	0.400	-0.050	0.065	0.045	-0.095	<b>0.005</b>
為替レート (\$=円:期末仲値)(円)	83.15	82.19	94.05	102.92	120.17	112.68	112.19	106.24	110.99	<b>108.83</b>

※2014年3月期からパーゼルⅢにより算出